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ABC-CLIO/Greenwood西文電子書 3 1 0 4 6 1 3 5 7 2 3 3 0 2 4 3 2 0 1 1 13 12 1 77

Bentham Science西文電子書 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 2 8

Berghahn 人類學西文電子書 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 6 12

Brill Religious Studies Journal Collection 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0 2 8

Business Expert Press西文電子書 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 2 1 5 13

CEPS中文電子期刊資料庫暨平台服務 6 4 1 22 1 4 4 29 5 1 59 2 27 19 10 3 1 14 5 28 71 16 57 389

CETD中文碩博士論文資料庫暨平台服務 1 1 0 0 0 3 0 1 1 0 3 1 1 2 1 0 0 0 0 2 4 0 8 29

CRCnetBASE西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Cambria西文電子書 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 0 3 9

Cambridge Core西文期刊 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 5 10

Cambridge Core西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

Chandos西文電子書 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Columbia University Press西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

De Gruyter西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Digitaler Bibliothek Deutscher Klassiker 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

EBSCOhost eBook Collection西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 5

EBSCOhost–OmniFile Full Text Select 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 2 10

Easytest 線上學習測驗平台 1 0 0 0 0 1 0 2 1 1 1 0 2 0 0 0 1 0 0 1 1 29 3 44

Ebook Library西文電子書 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5

Emerald Insight 西文電子期刊 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 14 17

Emerald eBook Series西文電子書 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

Gale Virtual Reference Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10

GreenFILE（EBSCO系列） 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 7

HyRead ebook中文電子書 2 1 0 4 0 0 1 11 3 5 5 4 2 1 7 2 2 3 0 2 7 13 64 139

IEEE CS Digital Library 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 11 16

IET Digital Library 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 9 14

IG Publishing西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3

IOS Press Books Online西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

In the First Person人物傳記索引典 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

InfoSci西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Informa Healthcare西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

JSTOR（回溯期刊） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

JSTOR（最新期刊） 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 1 14

JSTOR西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

KONO Libraries 精選誌 3 3 0 4 2 1 4 4 2 10 5 1 3 8 2 2 0 2 7 1 7 2 53 126

Kafkas Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

L&B數位圖書館中文電子書 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 1 7 16

L&B數位圖書館西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

LTTC英檢練習平台 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 6

Library, Information Science & Technology Abstracts（

LISTA）（EBSCO系列）
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

LiveABC英檢網 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 0 4 12

Man’Du漫讀電子書平台 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 7

McGraw-Hill中文電子書 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 8 15

McGraw-Hill西文電子書 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5

Mendeley 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 5

MyiLibrary西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 4

Nature Archive :1987-1996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3
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Naxos Music Library 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 26 28

OCLC FirstSearch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

OVID西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2

Oxford Journals Collection 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 6

Oxford Scholarship Online西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Palgrave connect eBooks西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Past Masters 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 4

Patentcloud專利雲 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Peter Lang西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

ProQuest Dissertations & Theses A&I (PQDT) (1637- ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 6

ProQuest Ebook Central西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

Project Muse eBooks Collection 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

S. Karger AG 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

Sage Journals Online 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 8 0 3 12

Sage西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Schillers Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

ScienceDirect OnSite（SDOS） 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 17 0 5 29

ScienceDirect Online（SDOL） 4 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 24 0 4 41

ScienceDirect西文電子書 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 11 0 2 15

Siam西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Springer Online Journal Archives 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4 10

Springer Publishing 西文電子書 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 7

SpringerLink西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 5 8

Springerlink西文期刊 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 5

TAO臺灣學智慧藏中文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 5

TEJ-台灣經濟新報 66 0 9 1 120 14 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 0 18 234

Taylor & Francis西文期刊 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 51 0 12 64

Taylor & Francis西文電子書 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 6 13

The Australian Journal of Mathematical Analysis and

Applications (AJMAA)
0 0 0 3 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 5 1 1 15

Thieme西文學術電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3

Turnitin論文原創性比對系統資料 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 5 10

Wiley Online Library西文期刊 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 6 0 5 15

Wiley Online Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Woodhead西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

World Scientific西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

udn中文電子書 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 3 0 1 0 18 1 0 1 1 0 7 2 52 90

udn電子雜誌 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 1 15 22

一刻鯨選 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 17 0 42 63

中山學術資料庫 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 9

中國期刊全文數據庫(原中國期刊全文資料庫) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 10 15

文訊雜誌知識庫 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 54 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 61

日治時期期刊全文影像系統 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

日治時期圖書全文影像系統 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

台經院產經資料庫 1 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 10

全文報紙資料庫 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 8

全國學術版人文及社會科學資料庫 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 4 9

法源法律網 0 0 0 0 0 0 0 63 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 19 84
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空中英語教室影音典藏學習系統-大家説英語每日頻道 0 0 0 0 1 0 0 3 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 23 31

空中英語教室影音典藏學習系統-空中英語教室每日頻道 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 12 13

動腦雜誌知識庫 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 5

商業周刊知識庫 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 6

國文天地雜誌資料庫 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 47

無盡藏學術期刊資料庫 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 5 10

華藝中文電子書(iRead eBook電子書) 1 1 0 4 0 2 0 7 1 7 8 0 1 2 9 3 0 4 2 3 17 14 38 124

華藝文獻相似度檢測服務 37 9 0 1 0 2 0 6 2 0 1 0 2 4 4 1 1 13 0 1 35 1 65 185

華藝自然世界資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 1 2 9

電影與文學資料庫 0 0 0 4 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 13

臺灣人物誌 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 7

臺灣政經資料庫 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 6

臺灣博碩士論文知識加值系統 0 2 4 22 0 0 0 4 0 0 0 1 0 8 1 0 0 0 1 0 8 1 17 69

臺灣期刊論文索引系統 2 0 1 16 0 1 0 6 0 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 3 7 7 14 62

臺灣學術電子書聯盟電子書整合查詢 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 3 1 0 1 0 0 1 1 36 48

遠見雜誌知識庫 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 7 10

數位化論文典藏聯盟 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 12 17

數位資源暨藏品圖像申請入口網站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5

檔案支援教學網 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

檔案資源整合查詢平台（ACROSS） 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

體育文獻資料庫 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 2 7

合計 142 25 18 111 139 48 16 157 33 30 212 32 47 67 104 25 18 43 23 50 375 111 872 2698
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傳閱資料一

202208 202209 202210 202211 202212 202301 202302 202303 202304 202305 202306 202307 合計
Brill期刊 51 58 78 89 101 15 23 28 17 25 20 14 519
CEPS中文電子期刊資料庫暨平台服務

（Airiti Library華藝線上圖書館） 210 497 1057 1190 913 684 513 1105 455 994 477 210 8305

CETD中文碩博士論文資料庫暨平台服

務
20 13 42 47 36 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 158

Emerald Case 49 68 112 182 201 32 52 84 70 96 72 61 1079
Emerald期刊 75 88 193 211 231 79 140 155 132 211 112 88 1715
JSTOR 1a（Number of Successful

Full）過刊
16 18 28 25 44 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 131

KONO for Libraries 精選誌 1101 1288 1663 1701 1676 904 1097 1601 1248 1484 1052 992 15807
Naxos Music Library 13 3 5 6 1 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 28
OUP期刊 43 51 66 79 81 11 22 25 18 32 14 8 450
Turnitin論文原創性比對系統資料 2 5 0 0 1 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 8
UDN電子書 1188 2745 2744 2321 1908 1719 932 1464 1262 2852 3651 1921 24707
UDN電子雜誌 278 376 131 191 378 647 138 308 340 514 727 1921 5949
一刻鯨選 47 49 239 417 180 15 67 126 52 2639 123 114 4068
文訊雜誌知識庫 37 10 33 50 212 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 342
中國期刊全文數據庫(原中國期刊全文

資料庫)
4 35 5 9 5 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 58

台經院產經資料庫 4 24 23 14 2 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 67
TEJ-台灣經濟新報 77 53 703 592 198 169 43 168 55 122 246 105 2531
全文報紙資料庫 213 152 61 59 126 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 611
法源法律網 49 95 133 137 149 73 43 74 85 89 84 75 1086
商業周刊知識庫 41 36 21 30 24 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 152
遠見雜誌知識庫 22 28 22 24 17 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 113
數位化論文典藏聯盟(DDC) 0 28 0 5 25 20 0 145 5 5 30 25 288
華藝文獻相似度檢測服務 10 28 19 34 46 28 9 36 47 164 49 18 488
國文天地 0 0 7 1409 5970 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 7386
合計 3550 5748 7385 8822 12525 4396 3079 5319 3786 9227 6657 5552 76046

111學年度台灣學術電子書聯盟使用次數24,599

111學年度購買資料庫使用量統計



傳閱資料二 

 

  

112學年度電子資料庫採購清單（總預算 800,000） 

資料庫名稱 訂購期限 金額 適用系所 

 

「法源法律網」法學資

料庫 
2024.01.01-2024.12.31 12,000 法律系 續訂 

台灣經濟新報 2024.01.01-2024.12.31 199,000 
財經學院 

管理學院 
續訂 

KONO for Libraries 精

選誌 
2024.01.01-2024.12.31 98,000 全校性 續訂 

E-Resources Knowledge 

Portal 電子資源知識入

口 

2024.01.01-2024.12.31 99,800 全校性 續訂 

CEPS中文電子期刊資

料庫暨平台服務 
2024.01.01-2024.12.31 94,138 全校性 續訂 

華藝文獻相似度檢測服

務 
2024.01.01-2024.12.31 95,333 全校性 續訂 

總金額  598,271   

 

 

112學年度至今電子書採購清單 

資料庫名稱 冊數 

ABC-CLIO電子書 45冊 

BenthamScience西文電子書  22冊 

Bloomsbury西文電子書 40冊 

Cambridge Core西文電子書 75冊 

De Gruyter西文電子書 141冊 

HyRead ebook電子書 464冊 

IGP西文電子書  140冊 

InfoSci電子書  192冊 

iRead eBook電子書  707冊 

IOS電子書  7冊 

PeterLang西文電子書 42冊 



傳閱資料二 

 

ScienceDirect西文電子書 65冊 

Taylor & Francis西文電子書 278冊 

udn讀書館電子書 220冊 

Wiley電子百科 115冊 

World Scientific西文電子書 58冊 

共 2,611冊 

 

112學年度期刊採購清單（總預算 200,000） 

 

電子期刊 刊數 金額(台幣) 適用系所  

Emerald Subject Collection：Marketing 23 114,029 全校性 續訂 

Emerald Subject Collection：Tourism 

& HospitalityManagement 
8 58,644 全校性 續訂 

合計 31 172,673   

 



傳閱資料三

系別
學生人數

平均指數

經費使用

率指數

圖書館使

用指數

創立年

限指數

指數

總和

40%購書

經費

60%基本

經費

112學年度

購書經費

工業管理與經營資訊學系 1.43 1.19 1.09 1 4.71 2,252 14,029 16,281     

企業管理學系(含碩士) 3.59 13.52 1.64 1 19.75 9,444 22,446 31,890     

資訊管理學系 2.01 17.75 1.44 1 22.20 10,615 14,029 24,644     

資訊工程學系(含碩士) 2.67 2.48 2.83 1 8.98 4,294 22,446 26,740     

統計資訊與精算學系(含碩士) 1.47 1.12 1.11 1 4.70 2,247 22,446 24,693     

航空事業學系 1.47 1.67 1.27 1 5.41 2,587 14,029 16,616     

會計資訊學系 1.64 25.11 1.92 1 29.67 14,187 14,029 28,216     

財務金融學系 2.30 71.94 2.22 1 77.46 37,038 14,029 51,067     

國際企業與貿易學系 2.19 31.37 1.39 1 35.95 17,190 14,029 31,219     

理財與稅務規劃學系 1.33 20.29 1.68 1 24.30 11,619 14,029 25,648     

經濟學系(含碩士) 2.27 7.32 2.07 1 12.66 6,054 22,446 28,500     

法律學系(含碩士) 4.71 1.72 3.02 1 10.45 4,997 22,446 27,443     

英美語文學系 1.93 18.18 2.10 1 23.21 11,098 14,029 25,127     

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 2.01 94.59 1.85 1 99.45 47,553 22,446 69,999     

應用日語學系 2.97 10.09 4.04 1 18.10 8,655 14,029 22,684     

音樂應用學系 1.38 1.00 1.02 1 4.40 2,104 14,029 16,133     

人文與資訊學系 1.18 13.61 2.04 1 17.83 8,526 14,029 22,555     

台灣文學系 1.22 56.50 3.43 1 62.15 29,718 14,029 43,747     

觀光事業學系(含碩士) 3.45 3.54 2.05 1 10.04 4,801 22,446 27,247     

觀光數位知識學系 1.57 17.55 2.96 1 23.08 11,036 14,029 25,065     

運動管理學系(含碩士) 3.93 1.61 1.00 1 7.54 3,605 22,446 26,051     

運動資訊傳播學系 2.39 16.75 1.57 1 21.71 10,381 14,029 24,410     

體育教育中心 14,029 14,029     

通識教育中心 0 -        

台北校區圖書經費合計 49.11 428.90 43.74 22.00 543.75 260,001 390,006 650,007

總     計 49.11 428.90 43.74 22.00 543.75 260001 390006 650007

註2. 每系指數乃表一至四之指數和，又每指數之計算法見各表。

註3. 台北校區平均指數值 =台北校區系所總金額之40% / 台北校區系所總指數和=478.16。

註4. 購書經費（112學年度預算）= 平均指數值 x 該系指數+基本金額。

註5. 各碩士班及體育教育中心以基本金額來計算，碩士班經費已併入該系。

註6. 經公式計算後，如總計金額不足預算金額，差額加入預算金額最低之系別。

112學年度圖書經費分配預算表

註1. 各系所總金額之60%為基本金額，40%依各系指數核算。



傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 大學部人數 碩士班人數 指數

工業管理與經營資訊學系 134          1.43

企業管理學系（含碩士） 197          28 3.59

資訊管理學系 189          2.01

資訊工程學系（含碩士） 211          8 2.67

統計資訊與精算學系（含碩士） 103          7 1.47

航空事業學系 138          1.47

會計資訊學系 154          1.64

財務金融學系 216          2.30

國際企業與貿易學系 206          2.19

理財與稅務規劃學系 125          1.33

經濟學系（含碩士） 158          11 2.27

法律學系（含碩士） 333          22 4.71

英美語文學系 181          1.93

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 94           19 2.01

應用日語學系 279          2.97

音樂應用學系 130          1.38

人文與資訊學系 111          1.18

台灣文學系 115          1.22

觀光事業學系(含碩士) 244          16 3.45

觀光數位知識學系 148          1.57

運動管理學系(含碩士) 284          17 3.93

運動資訊傳播學系 225          2.39

3975 128 49.11

註1：人數資料由註冊組提供（以下學期為主）。

註2：該指數=每一項目之人數 / 人數最少者。

註3：1碩士生＝5大學部學生

註4：計算經費時，碩士生人數指數併入該系。

註5：體教中心及通識中心不列入計算。

一、學生人數
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傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 111學年購書經費 實際已使用經費 經費使用率 經費使用率指數

工業管理與經營資訊學系 37,947        639         0.0168 1.19

企業管理學系（含碩士） 55,746        10,629      0.1907 13.52

資訊管理學系 40,905        10,239      0.2503 17.75

資訊工程學系（含碩士） 59,662        2,087       0.0350 2.48

統計資訊與精算學系（含碩士） 55,595        877         0.0158 1.12

航空事業學系 32,921        775         0.0235 1.67

會計資訊學系 36,199        12,816      0.3540 25.11

財務金融學系 65,073        66,007      1.0144 71.94

國際企業與貿易學系 38,602        17,073      0.4423 31.37

理財與稅務規劃學系 37,577        10,749      0.2861 20.29

經濟學系（含碩士） 63,982        6,603       0.1032 7.32

法律學系（含碩士） 59,091        1,434       0.0243 1.72

英美語文學系 38,484        9,865       0.2563 18.18

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 63,410        84,572      1.3337 94.59

應用日語學系 56,384        8,017       0.1422 10.09

音樂應用學系 43,459        612         0.0141 1

人文與資訊學系 46,384        8,903       0.1919 13.61

台灣文學系 65,510        52,186      0.7966 56.5

觀光事業學系(含碩士) 84,167        4,202       0.0499 3.54

觀光數位知識學系 36,484        9,031       0.2475 17.55

運動管理學系(含碩士) 63,713        1,448       0.0227 1.61

運動資訊傳播學系 43,879        10,363      0.2362 16.75

24,820        3,468       0.1397 9.91

6.0475 428.90

註1：經費使用率指數計算法=已使用經費 / 111圖書經費。

註2：超過1則以1計算。

註3：指數＝該系使用率/最低使用率

註4：碩士班經費已和大學部經費合併

二、111學年各系使用經費狀況
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傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 進館人數 學生人數 百分比 指數

工業管理與經營資訊學系 749        134       5.59 1.09

企業管理學系（含碩士） 1,901      225       8.45 1.64

資訊管理學系 1,400      189       7.41 1.44

資訊工程學系（含碩士） 3,184      219       14.54 2.83

統計資訊與精算學系（含碩士） 629        110       5.72 1.11

航空事業學系 904        138       6.55 1.27

會計資訊學系 1,523      154       9.89 1.92

財務金融學系 2,464      216       11.41 2.22

國際企業與貿易學系 1,472      206       7.15 1.39

理財與稅務規劃學系 1,077      125       8.62 1.68

經濟學系（含碩士） 1,794      169       10.62 2.07

法律學系（含碩士） 5,515      355       15.54 3.02

英美語文學系 1,956      181       10.81 2.10

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 1,075      113       9.51 1.85

應用日語學系 5,787      279       20.74 4.04

音樂應用學系 681        130       5.24 1.02

人文與資訊學系 1,161      111       10.46 2.04

台灣文學系 2,029      115       17.64 3.43

觀光事業學系(含碩士) 2,739      260       10.53 2.05

觀光數位知識學系 2,254      148       15.23 2.96

運動管理學系(含碩士) 1,546      301       5.14 1.00

運動資訊傳播學系 1,818      225       8.08 1.57

43,658     4,103     224.87   43.74     

註1：計算日期自111年8月1日至112年7月31日止。

註2：百分比=進館人數 / 該系人數。

註3：該指數=每一項目之百分比 / 百分比數最少者。

註4：碩士生進館人數併入該系。

註5：體教中心及通識中心不列入計算。

三、111圖書館使用人數
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傳閱資料三

校區 學院 系所名稱 設立年 指數 備註

工業管理與經營資訊學系 28 1

企業管理學系（含碩士） 28 1

資訊管理學系 28 1

資訊工程學系（含碩士） 26 1

統計資訊與精算學系（含碩士） 27 1

航空事業學系 21 1

會計資訊學系 28 1

財務金融學系 28 1

國際企業與貿易學系 28 1

理財與稅務規劃學系 28 1

經濟學系（含碩士） 25 1

法律學系（含碩士） 24 1

英美語文學系 25 1

宗教文化與資訊管理學系(含碩士) 26 1

應用日語學系 25 1

音樂應用學系 22 1

人文與資訊學系 14 1

台灣文學系 25 1

觀光事業學系(含碩士) 28 1

觀光數位知識學系 15 1

運動管理學系(含碩士) 27 1

運動資訊傳播學系 27 1

22

註1：未滿五年指數=5-成立之週年數；滿五年者指數=1。

四、創立歷史
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